Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет муниципального района  Уфимский  район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03.2018г №12

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в «Административный регламент проведения проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на территории сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан»

   В соответствии с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131–ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, учитывая Протест Прокуратуры Уфимского района Республики Башкортостан от 26 февраля 2018 года (Исх. №52-2018), в целях приведения муниципального нормативно-правового акта в соответствие с действующим законодательством  п о с т а н о в л я ю :
  1. Внести изменения в пункты 1.3, 1.4, 3.4.2, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3 и параграф 5 административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля» администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан, изложив их в новой редакции согласно Приложения.
 2. Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на информационном стенде в здании Администрации и на официальном сайте сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан в сети Интернет.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения					               А.А.Черепанов

Приложение  к постановлению
Администрации сельского поселения                                                                        Николаевский  сельсовет
муниципального района
Уфимский район
 Республики Башкортостан
  от  14.03.2018 г.  №  12

Новая редакция пунктов 1.3, 1.4, 3.4.2, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3 и параграфа 5 административного регламента исполнения муниципальной функции «Осуществление муниципального лесного контроля» администрацией сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

1.3 Исполнение муниципальной функции осуществляется в соответствии с:
Лесным кодексом Российской Федерации от 4 декабря 2006 № 200-ФЗ;
Кодексом Российской Федерации об административных правонарушениях от 30 декабря 2001 года № 195-ФЗ;
Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
Федеральным законом от 26 декабря 2008 года № 294-ФЗ «О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при проведении государственного контроля (надзора) и муниципального контроля»;
Федеральным законом от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О порядке рассмотрения обращений граждан Российской Федерации»;
Постановлением Правительства Российской Федерации от 8 мая 2007 года № 273 "Об исчислении размера вреда, причиненного лесам вследствие нарушения лесного законодательства";
Постановлением Правительства Российской Федерации от 30 июня 2007 года № 417 "Об утверждении правил пожарной безопасности в лесах";
Постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июня 2007 года № 414 "Об утверждении правил санитарной безопасности в лесах";
	  Уставом сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
1.4. Предметом муниципального лесного контроля является соблюдение юридическими лицами, индивидуальными предпринимателями и физическими лицами требований законодательства по использованию, охране, защите и воспроизводству лесов, находящихся в муниципальной собственности сельского поселения Николаевский сельсовет муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан.
3.4.2. О проведении плановой проверки орган местного самоуправления уведомляет юридическое лицо, индивидуального предпринимателя, физическое лицо не позднее, чем за 3 рабочих дней до начала ее проведения посредством направления копии распоряжения Администрации сельского поселения о начале проведения плановой проверки заказным почтовым отправлением с уведомлением о вручении или иным доступным способом.
3.9.1. В течение 15 дней с момента истечения срока устранения нарушения, установленного предписанием об устранении нарушения в области лесного законодательства, должностное лицо, выдавшее указанное предписание, по основаниям и на условиях, предусмотренным пунктами 3.5.4 и 3.5.5 настоящего административного регламента для внеплановой выездной проверки, проводит проверку устранения ранее выявленного нарушения.
3.9.2. При устранении допущенного нарушения должностное лицо, выдавшее предписание, составляет акт проверки соблюдения лесного законодательства с приложением документов, подтверждающих устранение нарушения лесного законодательства.
3.9.3. В случае неустранения нарушения лесного законодательства должностное лицо, выдавшее предписание, в течение 3 суток с момента составления направляет материалы проверки в соответствующие региональные органы государственного надзора для составления протокола об административном правонарушении.

5. Порядок обжалования решений и действий (бездействий) органа, исполняющего муниципальную функцию, а также должностных лиц, муниципальных служащих

5.1. Лица, в отношении которых проводилась проверка (далее-заявители) имеют право на обжалование действий (бездействий) и решений ответственных исполнителей, осуществляемых (принятых) в ходе исполнения муниципальной функции.
Руководитель, иное должностное лицо или уполномоченный представитель юридического лица, индивидуальный предприниматель, его уполномоченный представитель при проведении проверки имеют право:
1) непосредственно присутствовать при проведении проверки, давать объяснения по вопросам, относящимся к предмету проверки;
2) получать от органа муниципального контроля, их должностных лиц информацию, которая относится к предмету проверки и предоставление которой предусмотрено действующим законодательством;
2.1) знакомиться с документами и (или) информацией, полученными органами муниципального контроля в рамках межведомственного информационного взаимодействия от иных государственных органов, органов местного самоуправления либо подведомственных государственным органам или органам местного самоуправления организаций, в распоряжении которых находятся эти документы и (или) информация;
2.2) представлять документы и (или) информацию, запрашиваемые в рамках межведомственного информационного взаимодействия, в орган муниципального контроля по собственной инициативе;
3) знакомиться с результатами проверки и указывать в акте проверки о своем ознакомлении с результатами проверки, согласии или несогласии с ними, а также с отдельными действиями должностных лиц органа муниципального контроля;
4) обжаловать действия (бездействие) должностных лиц органа муниципального контроля, повлекшие за собой нарушение прав юридического лица, индивидуального предпринимателя при проведении проверки, в административном и (или) судебном порядке в соответствии с законодательством Российской Федерации;
5) привлекать Уполномоченного при Президенте Российской Федерации по защите прав предпринимателей либо уполномоченного по защите прав предпринимателей в субъекте Российской Федерации к участию в проверке.

2

Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет

муниципального района  Уфимский

район Республики Башкортостан

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14.03

.2018г №

12

О

внесении изменений в

«А

дминистративн

ый

регламент

проведения

проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на

территории сельского поселения

Николаевс

кий сельсовет

муниципального района

Уфимский

район Республики Башкортостан

»

В

соответствии с

Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131

–

ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации»,

Уставом

сельского поселения

Николаевс

кий

сельсовет

муниципального р

айона

Уфимский

район Республики Башкортостан,

учитывая

Протест Прокуратуры Уфимского района

Республики

Башкортостан от 2

6 февраля 2018

года

(Исх.

№

52

-

2018)

, в целях приведения

муниципального нормативно

-

правового акта в соответствие с действующим

законодате

льством

п о с т а н о в л я

ю

:

1.

Внести изменения в пункты 1.3, 1.4, 3.4.2, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3 и

параграф 5

ад

министративного регламента

исполнения муниципальной

функции «О

существлени

е

муниципального лесного контроля

»

администрацией

сельско

го

поселен

и

я

Николаевс

кий сельсовет

муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан

,

изложив их в новой редакции

согласно Приложения.

2.

Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на

информационном стенде в здании Администрации и на официальном сайте

сельского поселения

Николаевс

кий сельсовет муниципального района

Уфимский район Республи

ки Башкортостан в сети Интернет.

3.

Ко

нтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава сельского поселения

А.А.Черепанов

    Администрация сельского поселения Николаевский  сельсовет  муниципального района  Уфимский   район Республики Башкортостан       ПОСТАНОВЛЕНИЕ     14.03 .2018г № 12         О   внесении изменений в   «А дминистративн ый   регламент   проведения  проверок при осуществлении муниципального лесного контроля на  территории сельского поселения  Николаевс кий сельсовет  муниципального района   Уфимский   район Республики Башкортостан »             В  соответствии с   Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131 – ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской  Федерации»,   Уставом   сельского поселения  Николаевс кий   сельсовет  муниципального р айона   Уфимский   район Республики Башкортостан,  учитывая  Протест Прокуратуры Уфимского района   Республики  Башкортостан от 2 6 февраля 2018   года  (Исх.  № 52 - 2018) , в целях приведения  муниципального нормативно - правового акта в соответствие с действующим  законодате льством    п о с т а н о в л я  ю   :      1.  Внести изменения в пункты 1.3, 1.4, 3.4.2, 3.9.1, 3.9.2, 3.9.3 и  параграф 5  ад министративного регламента  исполнения муниципальной  функции «О существлени е   муниципального лесного контроля »  администрацией  сельско го   поселен и я   Николаевс кий сельсовет  муниципального района Уфимский район Республики Башкортостан ,  изложив их в новой редакции  согласно Приложения.     2.   Обнародовать настоящее постановление путем его размещения на  информационном стенде в здании Администрации и на официальном сайте  сельского поселения  Николаевс кий сельсовет муниципального района  Уфимский район Республи ки Башкортостан в сети Интернет.   3.  Ко нтроль за исполнением настоящего постановления оставляю за  собой.     Глава сельского поселения                           А.А.Черепанов